
www.nehvizdy.cz 1

měsíčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr měsíčník  měs t yse  nehv izdyměs íčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýrNehvizdský

kurýr
měsíčník  měs t yse  nehv izdy

měs íčník  měs t yse  nehv izdy  •   zdARmA Ročník: VIII / Číslo: 6 • Vydáno v Nehvizdech

laviček a ostatních prvků. Doufám, že už nám poča-
sí bude přát, abychom co nejdříve hřiště dokončili 
a uvedli do provozu pro naše děti. 

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

Výstavba hriště Za Valem má zpoždění a námi plá-
novaný termín dokončení hřiště do  konce června 
není reálný. Zpozdění mají na  svědomí dlouho 
trvající deště, které nám podmáčely podloží pod 
hřištěm, takže se nemohlo hutnit ani navážet štěrk. 
Příjezd ke hřišti je totiž přes pole a nelze ho použít 
do  té doby, než vyschne. Je potřeba navážet štěrk 
a  písek na  mlatové hřiště a  beton na  prvky skate 
parku, které navrhla a  zhotoví fi rma Mystic Con-
structions. 
Tyto prvky se musí vybednit, zbetonovat a  ručně 
dotvarovat, což je také zavislé na  počasí. Překáž-
ky, U rampy a další prvky, které se budou budovat 
ve  skate parku, budou střední obtížnosti a  jsou 
voleny tak, aby vyhovovaly koloběžkám, kolům 
a  skatům. Na  celé hřiště bude vystaven certifi kát 
a všechna potřebná osvědčení. 
Dále fi rma zpracuje provozní řád a  bezpečnostní 
podmínky pro skate park. 
V deštích se nám podařilo postavit tréninkovou zeď 
pro malé tenisty, ale další práce jsou vázány na be-
tonáže skate parku. Po  těchto betonážích dojde 
k vyasfaltování in-line dráhy a dokončení mlatové-
ho hřiště. 
Další práce budou spočívat v úpravě zeleně a vysá-
zení živého plotu u valu, montáži oplocení, osazení 

PoČASí nEPŘEJE,
MULtIFUnKČní HŘIŠtě 
Má ZPoŽDění

I přes vytrvalé deště, které v Nehvizdech naštěstí nezpůsobily žádnou katastrofu, stavba hřiště Za Valem pokračuje. Hotová je už 
stěna pro malé tenisty. Foto: Vladimír Nekolný
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aktivujte si
ZASíLání SMS
z úřadu městyse

Úřad již několikrát v  Nehvizdském kurýru 
upozorňoval na existenci SMS rozhlasu a vy-
zýval spoluobčany k  registraci k  tomuto sys-
tému, který má nesporné výhody. Po provede-
ní  registrace totiž dostanete aktualitu přímo 
do  svého telefonu. Úřad tedy rozšíří sdělení 
a vy budete  moci naložit s informací dle va-
šeho uvážení, ať už se nacházíte kdekoliv. Cel-
kem můžete obdržet až 3 kategorie SMS zpráv:

•¾ zprávy¾z úřadu
(výluky sítí, varování, havárie apod.)

•¾ ze¾sportu¾a kultury
(akce tohoto typu v obci) 

•¾ z komerční¾sféry
(prodejci, čistírna peří apod.)

Všechny registrační údaje – jméno, příjmení, 
adresu, číslo mobilního telefonu a  kategorii 
zpráv, které chcete dostávat, zasílejte na  čís-
lo   724  191  245 nebo na  mail prekschlova@
nehvizdy.cz. Dále¾ bychom¾ chtěli¾ upozornit¾
na aktualizaci¾ telefonních¾čísel¾ již¾zaregist-
rovaných¾občanů,¾jelikož¾se¾nám¾na některá¾
nepodařilo¾sMs¾zprávy¾doručit.¾

Miroslava Kvasničková
mestys@nehvizdy.cz

teenaGeři 
se podívali 
na vizualizace 
skate parku
Na setkání se starostou a školskou komisi při-
šli v poměrně malém počtu i tři teenageři, kte-
ří se zajímají, jak na hřišti bude vypadat pře-
devším vytoužený skate park. Navrhli úpravy 
a  podívali se na  vizualizace. Navíc slíbili, že 
o hřiště budou pečovat – po dokončení stav-
by přijdou na  brigádu na  fi nální dokončení 
hřiště. 

-pep-

aktuální
informace na
www.nehvizdy.cz



2 www.nehvizdy.cz

měs íčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr

 Školní okénko

Květen byl v  mateřské i  základní škole poměrně 
bohatý na události. Kraji jsem postoupil v řádném 
termínu všech pět odvolání proti nepřijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání – ke dni uzávěrky Kurý-
ra mám pouze telefonickou informaci, že odvolací 
orgán má rozhodnutí potvrdil.  Znovu uvádím, že 
pokud dojde k pohybu v počtu dětí, budeme even-
tuální volná místa zaplňovat nehvizdskými dětmi, 
a to striktně podle věku.  Do 31. 12. 2013 dosáhne 
věku tří let celkem devět dětí, naší snahou bude vy-
hovět maximu z nich.

Když se ozve anonym
V pondělí 3. 6. proběhla v mateřské škole na ano-
nymní podnět kontrola ČŠI, týkající se odpoledního 
odpočinku – spánku dětí a  profesního pochybení 
učitelky. Kontrolnímu orgánu jsem předložil aktua-
lizovanou a upravenou podobu vnitřních předpisů 
školy – na doporučení kontroly dojde ještě k jejich 
úpravě ve  smyslu konkretizace doby odpolední-
ho odpočinku dětí v  jednotlivých třídách – a dále 
jsem předložil zápis z řešení profesního pochybení 
učitelky. Inspekci jsem dále sdělil, že záležitost byla 
bezodkladně projednána se zřizovatelem. Je škoda, 
že podnět je anonymní, jeho autor pak neobdrží 
žádnou zpětnou vazbu.

Školka v sokolovně
Z  důvodu ekonomické návratnosti investice 
do školky v sokolovně řešíme v současné době na-
výšení kapacity třídy na 25 dětí tak, abychom mohli 
tato místa nabídnout tříletým dětem ze smluvních 
obcí a  získat tak zpět alespoň zčásti investované 
prostředky. Navýšení kapacity o pět míst je možné 
díky tomu, že horní třída bude sloužit dětem jako 
samostatná ložnice.

tři malí gymnazisté
V  květnu se uzavřely výsledky přijímacího řízení 
na víceletá gymnázia a dohodli jsme s  rodiči pře-
stupy na 2. stupeň ZŠ. Tři naši páťáci  byli  přijati 
ke  studiu na  gymnáziích, dva žáci přejdou do  ZŠ 

Pětačtyřicet nehvizdských seniorů vyrazilo auto-
karem 18. května do multikina na Černém Mostě 
na fi lm Zdeňka Trošky. Akci jsme naplánovali  ne-
vědomky v den jeho 60. narozenin, což se dozvěděli 
reportéři Nedělního Blesku a celý výlet absolvovali 
s námi. Udělali několik rozhovorů s našimi senio-
ry a v Nedělním Blesku vyšel o celém výletě článek 
pod titulkem „Účastníci zájezdu na  Babovřesky“. 
V  autobuse i  v  kině vládla příjemná atmosféra, 
senioři se bavili s  reportéry a  po  zhlédnutí fi lmu 
o něm živě diskutovali. Po příjezdu do Nehvizd byl 
pro ně zajištěn oběd v  restauraci Drásta&Drásta. 
I tam vládla uvolněná nálada a všem chutnalo. Akce 
se  líbila a všichni byli spokojeni. 

Po týdnu jsme se zeptali výletníků 
na jejich dojmy:
1) Jak se vám líbil fi lm? 
2) Jak hodnotíte novou netradiční akci?

MARtA
BEZNOsKOVÁ

1. Mně se líbil, ale něko-
mu se zdál sprostý. Je to 
prostě Troškův styl. 

2. Výlet byl hezký, počasí 
se taky umoudřilo a  tě-
ším se na další akci. 

hANA
MOstEcKÁ

1. Film se mi líbil. Ne-
bylo to nic vulgárního 
a  v  podstatě to bylo tak 
trochu o  nás. Babky 
v zástěrách a tak, ty pře-
ce taky nosíme. 

2. V kině na Černém Mostě jsem už byla, ale ještě 
na starém místě. Nové kino je hezké a byl to od vás 
dobrý nápad, zase jsme se podívali někam jinam. 

VLADiMÍR
NEKOLNÝ

1. Film splnil má očeká-
vání.

2. Akci hodnotím klad-
ně, myslím, že se všem 
líbila, a  s  panem Gla-
ttem jsem byl rád, že 
jsme všichni v  pořádku 

zasedli k pozdnímu obědu v místní restauraci a že 
všem chutnalo. 

Vladimír Nekolný
Miroslava Kvasničková

mestys@nehvizdy.cz

Chodovická Horní Počernice, jeden na soukromou  
ZŠ v  Praze 9, zbývajících třináct žáků přejde do  ZŠ 
Kostelní v  Čelákovicích. Přestupy jsou  zajištěny, 
rodiče žáků přecházejících na ZŠ Kostelní obdrželi 
kompletní písemné informace, s  vedením školy je 
dojednáno ponechání kolektivu žáků v jedné třídě. 
Plošné testování  5. ročníku bylo ukončeno ve stře-
du 29. 5., tedy týden před stanoveným termínem.  
Mé poděkování za  hladký průběh testování smě-
řuje zejména k  paní učitelce Nedvědové, která 
velmi dobře vyřešila nenadálé technické problémy 
s funkčností testovací aplikace.  V řádném termínu 
byly rovněž  odeslány žádosti o  fi nanční podporu 
pro asistenty pedagoga.

Vrátili jsme se z Jizerek
Úspěšně – tedy bez onemocnění a zranění – skonči-
ly školy v přírodě. Návratem druhého a pátého roč-
níku z Jizerských hor jsme zakončili letošní výpravy 
za dobrodružstvím. 

Přeji nám všem klidné zakončení letošního školní-
ho roku – je to neuvěřitelné, ale škola pomalu končí.

Dr. Luboš Rýdlo
zs.nehvizdy@volny.cz

oDVoLání, KontRoLA 
I ÚSPěŠní PáŤáCI
aktuality ze Školy a Školky

senioři se bavili 
NA BABOVŘESKÁCH

Můžeme pomoci nejen dětem, ale i vám. 
Jednou z metod je Biofeedback trénink. 

Můžeme zkusit najít řešení přímo na Váš problém! 
V případě zájmu nám zavolejte, domluvíme se na    

ukázkovém EEG Biofeedback trénink. 
 

Máte doma dítě, které je hyperaktivní a má problém s pozorností 
a soustředěním, některými dysfunkcemi (dysgrafií, dyslexií), poruchy spánku? 

 

                

                              Adresa provozovny: Pražská 8, Nehvizdy, vchod DC Dráček 
                                                        Telefon: 603 525 196, Jana Seibtová 

INZERCE
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 Život v městysi

Nejmenší kamarádky a kamarády přivítaly na slav-
nostním vítání občánků na  radnici 8. června vy-
stoupením opět děti z  mateřské školy. Ani jedno 
miminko neplakalo a většina z malinkých občánků 
sledovala jen o  něco větší děti opravdu pozorně, 
skoro to vypadalo, že by se někteří i docela rádi při-
dali. Za krásné vystoupení patří dík jejich učitelkám 
ve školce. Kromě tradiční květiny a malé pozornos-
ti byli rodiče malých občánků pozváni také do DC 
Dráček – prvního místa setkávání nejmenších dětí 
a jejich rodičů v Nehvizdech. 
Fotografi e z vítání najdete na http://www.fotoemo-
tion.cz/, kde si je rodiče mohou také od fotografk y 
Martiny Venené objednat.
Pokud se vám narodilo děťátko a chcete, abychom 
je na radnici přivítali, neváhejte nám to sdělit, stačí 
napsat na mestys@nehvizdy.cz

Petra Horáková
skolska@nehvizdy.cz

DALŠÍCH 11 OBČÁNKŮ vzaly Školkové děti „do party“

DětSKÝ DEn: počasí se nezalekneme!

Obavy organizátorů před 14. hodinou, zda někdo 
dorazí, se ukázaly jako naprosto zbytečné. 
Malý i  velký sál nehvizdské sokolovny zapl-
nilo na  100 dětí, které byly jako vždy velmi 
dychtivé  soutěžení. Letošní dětský den byl 
tematicky zaměřený na  zvířátka, takže všichni 
soutěžící měli možnost proměnit se na deseti sta-
novištích v klokana, hada, slona, bobra, psa, včel-
ku, šneka, veverku, žirafu nebo opici. Právě opice 
to u dětí vyhrála na celé čáře a dětem ani nevadilo, 
že než se mohly procházet po provaze, musely vy-
stát několikametrovou frontu. Úsměv na tváři všem 
soutěžícím vykouzlily odměny za  jejich snažení 
v  podobě bublifuků, žvýkacích bonbonů a  nafu-
kovacích balonků. Na střelnici před sokolovnou se 
před svými ratolestmi a drahými polovičkami moh-
li blýsknout všichni tatínkové a vystřelit 
svým nejbližším růži nebo hračku.
Vyzdvihnout je třeba i vystoupení dětí 
z  oddílu aerobiku, které se pod ve-
dením Moniky Nemétové postaraly 
o  pěkné zpestření již tak vydaře-
ného dne. Dík zaslouží  TJ Sokol 
Nehvizdy, městys Nehvizdy, DC 
Dráček a  všichni dobrovolníci 
v čele s Evou Luňákovou. Buďme 
rádi, že je tady máme!

Monika Dixová

Takové bylo motto všech organizátorů nehvizdského dětského dne, kteří museli v sobotu 1. 6. odpoledne přesunout 
kvůli vytrvalému dešti dětský den do sokolovny. A přestože se všichni těšili na řádění 
venku, nakonec si svůj den užili ti nejmenší i ti odrostlejší.

V sokolovně na 10 stanovištích se 
děti proměnily v různá zvířátka a musely 
prokázat, že jsou stejně šikovné a zručné. 
A taky že byly!
 Fota: Jana Sedlická

Zleva: Adam Vaněk, František Hubený, Antonín Maršík, Daniel Hendrych, Jakub Moravec, Anna Marie Wouters, Kristýna 
Willa Wouters, Daniela Luňáková, Kristýna Čejková, Amee Charlota Kučíková, Nathanael Tovt Foto: Martina Venená
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Výměna poškozených popelnic
V případě, že máte POŠKOZENOU PLASTOVOU 
NÁDOBU NA SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD – 
kontaktujte svozovou firmu AVE CZ, p. Heuchela, 
tel. 606 685 921, který s vámi dořeší výměnu. Po-
kud máte POŠKOZENOU KOVOVOU NÁDOBU 
NA  SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD – musíte si 
na své náklady pořídit nádobu novou, tyto již svo-
zová firma nevyměňuje.  

Pytle na tříděný odpad
Připomínáme informaci, že pytle na tříděný odpad 
(plasty, papír) si může každý občan koupit za cenu  
6 Kč/ks v  podatelně úřadu. Tříděný odpad nechá 
před svým domem a v úterý a pátek bude proveden 
svoz technickými službami. 

 Informace z úřadu

Umístění kontejnerů na bioodpad 
Kontejnery na  biologický odpad – trávu, listí 
a měkké části biologicky rozložitelného odpadu je 
možné ukládat do tří kontejnerů, které jsou umís-
těny v  ul. Na  Zámku (1 ks),  v  ul. Do  Nehvizdek 
na ploše u úložiště dřevní hmoty vedle ČOV (1 ks) 
a  v  ul. Bedřicha Mouchy (1 ks) (v  parku vedle ul. 
U Hřbitova).

Vítání občánků
Upozorňujeme rodiče nově narozených dětí s trva-
lým pobytem v  Nehvizdech,  že je mohou nahlásit 
k vítání občánků na úřadu městyse. Údaje o dětech 
(jméno, příjmení dítěte, datum narození a  adresu 
bydliště) zašlete e-mailem na mestys@nehvizdy.cz, 
nebo je nahlaste osobně v podatelně úřadu.

Informace z úřadu, které byste neměli přehlédnout

Zastupitelstvo městyse schválilo:
¾¾ uzavření¾ směnné¾ smlouvy s  tím, že městys 

smění pozemek p.č. 513 za pozemek p. č. 366/2 
ve vlastnictví E. T. bez ohledu na druh a kvalitu 
pozemku a  rozdíl ve  výměrách směňovaných 
pozemků bez finančního vyrovnání

¾¾ uzavření¾ směnné¾ smlouvy s  tím, že městys 
smění pozemek p.č. 366/1, pozemek p. č. 372/1, 
pozemek p.  č. 370/1, pozemek p.  č. 551/1, po-
zemek p. č. 326/492, pozemek p. č. 433 a poze-
mek p. č. 489 za pozemky p. č. 457/79 a 516/1 
ve vlastnictví J. K. bez ohledu na druh a kvalitu 
pozemku a  rozdíl ve  výměrách směňovaných 
pozemků bez finančního vyrovnání

¾¾ uzavření¾ směnné¾ smlouvy s  tím, že městys 
smění pozemek p.  č. 276/3 za  pozemek p.  č. 
273 ve  vlastnictví J. M. a  oddělený pozemek  
p. č. 273/2 za pozemek p. č. 274/2 ve vlastnictví 
manželů G. bez finančního vyrovnání

¾¾ uzavření¾ směnné¾ smlouvy s  tím, že měs-
tys smění pozemek p.  č. 276/2 za  pozemek  
p. č. 275/3 a 275/4 ve vlastnictví F. P. bez finanč-
ního vyrovnání.

 ¾ uzavření směnné smlouvy s tím, že městys smě-
ní pozemek p. č. 316/2 za pozemek p. č. 315/2 
ve vlastnictví A. D. a J. K. bez finančního vyrov-
nání.

¾¾ uzavření¾kupní¾smlouvy s tím, že městys koupí 
pozemek p. č. 326/523 o výměře 90 m2 od p. J. H. 
pozemek p. č. 326/524 o výměře 102 m2 ve vlast-
nictví J. K. a pozemek p. č. 326/525 o výměře 62 
m2 ve vlastnictví R. CH. za cenu 100 Kč za m2. 

 ¾ schvaluje uzavření¾ kupní¾ smlouvy s  tím, že 
městys koupí¾pozemek¾p.č.¾193/26¾ve vlastnic-
tví¾Moravské¾stavební¾–¾REAL¾a.s.¾za 200¾Kč.

 ¾ poptávkové řízení na využití sacího bagru k vy-
čištění rybníka

¾¾ pojmenování¾ ulic v  lokalitě Za  Tarasem: To-
polová, Javorová, Habrová, Lipová, Třešňová, 
Jasanová, Akátová, Kaštanová, Jabloňová a Oře-
chová

 ¾ uzavření smlouvy na  zřízení¾ věcného¾ břeme-
ne na  pozemek p.č. 26/1 pro ČEZ Distribuce 
za 10 000 Kč. 

¾¾ provedení¾betonových¾prvků pro skate park fa 
Mystic Constructions, s. r. o. 

¾¾ provozní¾ řád¾výběhu¾pro¾psy a  výrobu infor-
mační tabule

¾¾ zpracování¾ zprávy¾ o  uplatňování¾ Územní-
ho¾plánu¾Nehvizdy dle § 55 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o  územním plánování a  staveb-

 Z květnového zastupitelstva

Gratulujeme 
jubilantům

V měsíci červnu oslaví v Nehvizdech významné 
životní jubileum narození tito občané:

FRANtišEK¾ADÁMEK
VěRA¾NEPiVODOVÁ
MiLOsLAV¾KŘÍŽ

OLDŘich¾štEchER
MiLOš¾RYČL

Městys Nehvizdy přeje všem jubilantům pevné 
zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších let. 

Mirka Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

Přihlášení dětí k trvalému pobytu
Žádáme rodiče novorozených dětí, kteří nevyplnili 
přihlašovací lístek k  trvalému pobytu svého dítěte 
v Nehvizdech, aby se dostavili na úřad a učinili tak. 

Více informací na
http://www.nehvizdy.cz/mestysozv.htm

Miroslava Kvasničková
kvasnickova@nehvizdy.cz

ním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů

¾¾ pořízení¾Změny¾č.¾3¾Územního¾plánu¾Nehviz-
dy s  tím, že zadání změny bude součástí zprá-
vy o  uplatňování Územního plánu Nehvizdy; 
do změny budou zapracovány podněty schvále-
né zastupitelstvem pod usn. č. 7/28/2013 ze dne 
25. 4. 2013

 ¾  úřad městyse jako zpracovatele zprávy o uplat-
ňování územního plánu a  pořizovatele Změny 
č. 3 Územního plánu Nehvizdy, v  zastoupení 
Bc. Jaromíra Trtíka (IČ 76312321), osoby opráv-
něné k výkonu územně plánovací činnosti

¾¾ městys¾Nehvizdy¾ jako¾zřizovatele¾otevřeného¾
klubu s  tím, že konkrétní právní forma (orga-
nizační složka nebo příspěvková organizace) 
bude určena na  základě doporučení advokátní 
kanceláře městyse

Více na www.e-deska.cz/nehvizdy/
Miroslava Kvasničková

mestys@nehvizdy.cz

odečty stavů 
vodoměrů
v červnu 2013
Společnost VaK Zápy oznamuje občanům, 
že odečty vodoměrů v  městysi Nehvizdy 
a Nehvizdky za druhé  čtvrtletí  začnou pro-
bíhat od 20.  června 2013 do konce uvedené-
ho měsíce. Odečty bude opět provádět   pan 
Arazim.

 PRODEJ SADBY, 
ZELENINY A KVĚTIN 

 

     každou sobotu 9 – 13 hodin 
     na náměstí v Nehvizdech  
     před poštou 
 

INZERCE

■ Dne 13. 6. 2013 
uplynulo 5 let od tragické 
smrti Zuzany Šimonkové.
Vzpomínají rodiče, syn 
Patriček, bratr a sestra 
s rodinou.
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dětI závodIly 
v atletIce
V úterý 28. 5. si mohly všechny děti ve věku 
od pěti do dvanácti let vyzkoušet atletické dis-
ciplíny u sokolovny. Celkem se boje o medaile 
zúčastnilo 45 závodníků. Počasí se vydařilo 
a tak se mladí atleti po krátkém zahřátí a roz-
cvičce vrhli na  jednotlivá stanoviště. Svoje 
schopnosti děti poměřovaly v  běhu, hodu 
i skoku. 
Při čekání na výsledky si ještě závodníci „nad-
šeně“ procvičovali atletickou abecedu a zahrá-
li si oblíbeného Mrazíka. Pak už jsme se vrhli 
na očekávané vyhlášení vítězů v  jednotlivých 
kategoriích: 
i.¾kategorie¾5–6¾ let: 1. Samuel Štěch 2. Nela 
Matějková 3. Daniel Venera; 
ii.¾kategorie¾7–8¾let: 1. Matyáš Nedvěd  2. Vi-
ola Počepická 3. Kristina Venerová; 
iii.¾ kategorie¾ 9–10¾ let: 1.Kateřina Prajerová 
2. Ondřej Jetel 3. Kristýna Strandová; iV.¾ka-
tegorie¾11–12¾ let: 1.Veronika Nedvědová  2. 
Lucie Nedvědová 3. Klára Ondrysková. Všich-
ni závodníci odcházeli s  diplomem a  malou 
sladkostí na doplnění energie. 

Eva Luňáková,  eva.nekolna@email.cz

 Aktuality z tj sokol

krajskÁ soutěŽ druŽstev
v mInItenISu a BaBytenISu
začala

FLORBALOVÝ TURNAJ elévů 
čfbu V NEHVIZDECH

V úvodním kole krajské soutěže se 12. 5. 2013 stře-
tla obě naše družstva TO Sokol Nehvizdy A – TO 
Sokol Nehvizdy B. V příjemné sportovní atmosféře 
zvítězilo naše zkušenější družstvo „A“ celkově 9:0 
a další zápasy si potom děti zahrály „přátelsky“ mezi 
sebou. V nejbližších dnech nás čekají zápasy, které 
byly odloženy kvůli špatnému počasí (TK Radošo-
vice, Tenis Brandýs n./L.) a v dalších kolech TK Pa-
cov, Spartak Vlašim a Jiskra Zruč n./Sáz. 
Také babytenisté vstoupili do soutěže a odehráli za-
tím zápasy proti Českému Brodu A a Benátkám n./
Jiz. A. Skvělým úspěchem v utkání proti Benátkám 
je vítězství naší dvojice Martina Matějková – Maty-
áš Veber ve čtyřhře.

Petr Kopřiva,
petr.kopriva@centrum.cz

Připravená nehvizdská sokolovna přivítala 12. květ-
na poslední soutěžní florbalový turnaj elévů sys-
tému 3+1. Účastníky turnaje byla družstva TJ JM 
Chodov, Sparta Praha florbal, Florbal Davle, Draci 
Praha, F. C. Vorms Praha a  my, Tygříci TJ Sokol 
Nehvizdy. Družstva byla rozlosována již na začátku 
soutěže na ČFbU, a to do dvou skupin.

Zápasy skupiny A:
tYGŘÍci¾ tJ¾ sOKOL¾ NEhViZDY¾ –¾ sPARtA¾
PRAhA¾FLORBAL¾6:21¾(4:6)
Za  vydatné podpory místního publika vlétli naši 
Tygříci na Spartu jako divá zvěř a poměrně rychle 
jsme vedli brankami Vanessky Keprtové a  Denise 
Pardo již 4:1. Pak se ale rozehráli asi nejlepší hráči 
soupeře a  začali nám sázet jednu branku za  dru-
hou, ačkoliv se Dominik Král, který odchytal skvělý 
turnaj, v naší svatyni snažil, co mohl, tak debaklu 
zabránit nemohl. Celkově bylo vítězství Sparty za-
sloužené i když pro nás opravdu hodně kruté.

DRAci¾ PRAhA¾ –¾ sPARtA¾ PRAhA¾ FLORBAL¾
11:18¾(8:7)
tYGŘÍci¾ tJ¾ sOKOL¾ NEhViZDY¾ –¾ DRAci¾
PRAhA¾9:11¾(5:7)

V  tomto utkání jsme narazili na  našeho pravidel-
ného soupeře, od kterého jsme vždy utrpěli drtivou 
porážku. V tomto zápase jsme ale podali heroický 
výkon, opět zachytal skvěle gólman – tentokráte 
naše dvojka Filip Merhaut z přípravky, a to vše do-
hromady stačilo na to, abychom Draky zle potrápili! 
I když jsme pořád prohrávali, dokázali jsme se vždy 
dostat na dostřel a zvláště naše první trojka v čele 
s  kapitánkou Vanessou Keprtovou a  jejími křídly 
Filipem Vlčkem a Honzou Dundou hodně zatápěla 
svým soupeřům. Vanesska dala 5 branek a byla pak 
po zásluze vyhlášena naší nejlepší hráčkou. Celá so-
kolovna bouřila, fandilo se o sto šest, ale vítězství to 
bohužel nepřineslo.

Zápasy skupiny B:
tJ¾ JM¾chODOV¾–¾ F.¾ c.¾VORMs¾PRAhA¾ 16:3¾
(10:2)
FLORBAL¾DAVLE¾–¾tJ¾JM¾chODOV¾4:16¾(2:7)
F.¾c.¾VORMs¾PRAhA¾–¾FLORBAL¾DAVLE
12:16¾(6:7)

Zápasy o umístění:
Finále:
tJ¾JM¾chODOV¾–¾sPARtA¾PRAhA¾FLORBAL
7:5¾(4:4)

O 3.¾místo:
FLORBAL¾DAVLE¾–¾DRAci¾PRAhA¾15:5¾(8:3)

O 5.¾místo:
tYGŘÍci¾tJ¾sOKOL¾NEhViZDY¾–¾F.¾c.¾VORMs¾
PRAhA¾10:11¾sn.¾(4:4)
Neskutečné drama nabídl tento zápas našich šel-
miček. Do  branky se na  první půli postavil opět 
Domča Král a opět to byl on, kdo držel naše nadě-
je na  úspěch. První půle byla vyrovnaná, ale dru-
hé dějství, kdy nastoupil do branky Filip Merhaut, 
nám soupeř zase odskočil a vedl již 8:5 a pak ještě 

Foto z utkání krajské soutěžě v minitenisu oddílu Sokol 
Nehvizdy A – oddílu Sokol Nehvizdy B
 Foto: Petr Kopřiva

Nejúspěšnější závodníci z jednotlivých věkových kategorií 
 Foto:  Lukáš Nedvěd

Florbalový turnaj elévů v Nehvizdech
 Foto: Vladimír Pádivý

10:8. Trenér Tomáš Kalina si vzal timeout ve snaze 
zlomit zápas. Pak se ale rozehráli naši nejlepší hráči 
Vanesska, Filip a Honzík Dunda, který svojí trefou 
snížil na  9:10 a  dvacet sekund před koncem Filip 
Vlček svým třetím gólem vyrovnal!  Pět vteřin před 
závěrečnou sirénou ještě Filip Merhaut zneškodnil 
šanci soupeře a šlo se na penalty. Zde již rozhodo-
valo štěstí, které se díky jedné neproměněné střele 
přiklonilo na stranu Vorms. 
Naše sestava na  turnaji: Dominik Král, Filip Mer-
haut – Denis Pardo, Vládík Pádivý, Honza Dunda, 
Slávek Rydval, Violka Počepická, Aneta Salehová, 
Klaudie Jarkovská, Jirka Malý, Filip Vlček, Vanessa 
Keprtová. 
Na závěr je nutné poděkovat všem těm, kteří přišli 
a povzbudili naše Tygříky a vytvořili jim neskuteč-
nou atmosféru. Opravdu moc děkujeme! Poděko-
vání patří také těmto lidem, kteří nám pomohli: 
panu starostovi – za zapůjčení monitoru, panu ředi-
teli školy – za zapůjčení šatny pro naše VIP hráče J, 
Danovi Bartoníčkovi za obstarání hodnotných cen, 
Marcele Vlčkové za úžasné dobroty pro VŠECHNY 
účastníky turnaje, starostovi TJ Sokol bratru Kolá-
řovi za neskutečnou podporu a pomoc při přípravě 
turnaje. A v neposlední řadě rodičům všech dětí, že 
„jsou s námi“ a pomáhají nám. Už nyní se těšíme 
na další turnaj, který budeme pořádat příští soutěž-
ní ročník.

Hynek Ondráček
hynek@ondraczech.com
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Veřejné osvětlení v  Nehvizdech bylo budováno 
v několika etapách z větší části souvisejících s roz-
vojem naší obce. Stále provozujeme úseky kabelo-
vého vedení, které jsou staré bezmála půl století. 
V nové zástavbě již bylo použito moderního typu 
svítidel s čtvrtinovou spotřebou energie, proto vý-
běr úspornějších technologií  v  těchto lokalitách 
není tak jednoznačný, co se týče výsledného pomě-
ru výše počáteční investice a úspor. 
V současné době a stavu vývoje světelných zdrojů 
se jeví pro naši obec jako nejvhodnější investice 
do náhrady svítidel z 80. let minulého století, a to 
výměnou za LED osvětlení. Zatím byla hlavní ne-
výhodou LED osvětlení poměrně vysoká počáteč-
ní investice v řádech desetitisíců za jedno svítidlo, 
navíc se LED svítidlo v  případě poruchy muselo 

vyměnit celé.  V neposlední řadě poměrně bouřlivý 
vývoj úsporných světelných zdrojů vytváří obavu, 
zda již daná svítidla někdy v  polovině životnosti 
nebo doby návratnosti nebudou morálně zastaralá 
a doba návratnosti by se možná ani nenaplnila. 
Po  zvážení všech aspektů technické služby městy-
se zakoupily LED osvětlení  umožňující  poměrně 
jednoduchou montáž do stávajících svítidel a pouze 
dílčí úpravu zapojení. Tak se podařilo snížit výši po-
čáteční investice.  První etapou bylo zakoupení jed-
noho svítidla, které bylo namontováno na roh ulic 
U Parku a Na Příštipku. Po zhodnocení zkušebního 
provozu bylo rozhodnuto o  montáži dalších LED 
světelných zdrojů do ulic Na Vodoteči a U Sokolov-
ny s  tím, že křižovatky budou vybaveny silnějšími 
světelnými zdroji.
Investice do jednoho svítidla činila dle instalované-
ho příkonu od 2000 do 3100 Kč. Montáží 18 kusů 
LED svítidel obecní kasa uspoří za  elektrickou 

 AktuÁlně z komise stavební a Životního prostředí

úřad bude mít noVé VytáPění

V  rámci poptávkového řízení na  vytápění úřadu 
bylo osloveno celkem 6 firem, nakonec byly hod-
noceny 3 nabídky. „Výběrová komise doporučila 
a rada schválila za dodavatele firmu PS-MSI s cel-
kovou cenou 420  762 Kč, která se již velice dobře 
osvědčila při přístavbě MŠ. Proti rozpočtované 
částce obec ušetří cca 80  000 Kč,“ vysvětluje Ri-
chard Sedlický, předseda komise stavební a  život-
ního prostředí.

Jak bude přestavba vytápění 
vypadat? 
Budou demontována stávající akumulační kamna 
včetně elektrických rozvodů, následně bude zřízena 
nová plynová kotelna včetně odpovídajícího ko-
mína, vytvořeny kompletní rozvody v mědi a osa-
zena úsporná desková topidla pro všechny míst-
nosti včetně rezervy pro půdní vestavbu. Součástí 
bude i elektronické řízení celého topného systému 
s přednastavenými i volitelnými programy.
„Spolu se zateplením stropů, obvodového pláště 
a nových oken, předpokládáme až 50% úsporu ná-
kladů na vytápění,“ říká Sedlický.
V současné době probíhá veřejná zakázka malého 
rozsahu na dodavatele zateplení obvodového pláště 

budovy úřadu, na  což získal městys dotaci z  ope-
račního programu Ministerstva životního prostře-
dí. Veškeré stavební práce by měly být dokončeny 
do  podzimu letošního roku, tak aby byla budova 
připravena na zimní období.

Energetický štítek
Na  budovu úřadu nechala obec zpracovat energe-
tický audit, který navrhl jasná doporučení a opat-
ření pro dosažení energetických úspor. Na základě 
výpočtu tepelných ztrát budovy bylo dimenzováno 
topení i  zateplení obvodového pláště. Cílem celé 
akce je dosažení energetického štítku kategorie B- 
úsporná.
Průkaz energetické náročnosti budovy není český 
vynález. Vychází z  evropské směrnice 2002/91/ES 
a je zaváděn i v ostatních státech EU. Cílem tohoto 
opatření je snížit spotřebu energií a emise CO2 jak 
u bytových domů, tak u veřejných budov.
Do české legislativy byl zaveden v podobě zákona 
č. 318/2012, což je novela zákona č. 406/2000Sb 
„O hospodaření s energií“. Úřad tento zákonný po-
žadavek splní s téměř dvouletým předstihem.

Aleš Roll, Richard Sedlický
stavebni@nehvizdy.cz

Budova městyse prochází zásadní a významnou rekonstrukcí. Kromě nových oken, střechy a zateplení s fasádou se 
bude rekonstruovat též vytápění budovy. Od nového topného systému si obec slibuje významnou úsporu nákladů 
na vytápění.

¾¾ Změna¾ÚP
Městys pokračuje v  přípravách změny ÚP. 
Pořizovatelem (odborným zástupcem měs-
tyse) ÚP byl schválen pan Jaromír Trtík. 
Ukončení změny ÚP je plánováno na duben 
2014.

¾¾ Veřejná¾zakázka¾na zateplení¾budovy¾měs-
tyse
Městys vypsal výběrové řízení na dodavatele 
zateplení obvodového pláště budovy městy-
se. Předpokládaná hodnota zakázky je cca 
2,1 mil. Kč.

¾¾ Přechody¾na Pražské
Stavební komise připravuje dopravní řešení 
na ulici Pražské při příjezdu do obce od Pra-
hy. Jedná se o  nové autobusové zastávky, 
přechody pro chodce, dopravní značení, 
zastavovací semafor a výstražnou světelnou 
signalizaci.

¾¾ Kamerový¾systém
Městys poptává návrh technického řeše-
ní na  pilotní projekt rozmístění tří kamer 
obecního monitorovacího systému. Umís-
tění předpokládáme na náměstí sv. Václava.

-rs-, -ar-

 Střípky ze stavební komise

Budova úřadu dostává postupně novou podobu
 Foto: Mirka Kvasničková

V ulicích Na Vodoteči a U Sokolovny svítí úsporné LED 
žárovky, měly by postupně osvítit i další části Nehvizd
 Foto: Jana Taušová

městys testuje led žárovky

canaba rovnou 
na led svítidlech
 Výkon 28W nahradí žárovky o současné spo-
třebě 120-150W, výkon 43W nahradí zdroje 
v  lampách o  spotřebě cca 300W. „Jak je pa-
trno, nové zdroje generují úsporu až 75% 
a jejich návratnost předpokládáme již během 
prvního roku provozu,“ uvedl Richard Sedlic-
ký, šéf komise stavební a životního prostředí. 
Nově vznikající části obce (například Canaba) 
budou již v  rámci úspor osazovány rovnou 
novými LED světly. -ar-

energii cca 60 000 Kč ročně. Návratnost celé investi-
ce bude zhruba 9 měsíců. Po uplynutí doby návrat-
nosti investice provedeme zhodnocení úspěšnosti 
celého projektu a případné rozšíření na další ulice 
ve starší zástavbě.

Josef Kolář,
jkolar@seznam.cz
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novaný kroužek nám zprostředkovalo RC Routa 
Čelákovice za velmi příznivou cenu při maximální 
kvalitě. Naší novinkou je také u vybraných kroužků 
vyzvedávání dětí ze školky a ze školy a jejich dopro-
vod k nám pedagogickým pracovníkem.

Text a fota Jitka Záhrobská
detskecentrumdracek@seznam.cz

 Aktuality z klubu a dc drÁček

novinky z otevřeného klubu: blíŽí se otevření

chystÁme nové krouŽky V DC DRÁČEK

Nejdříve bychom chtěli moc poděkovat všem, kte-
ří nám poskytli hojné množství nábytku do klubu. 
Příjemně nás překvapil váš zájem o klub a vaše pod-
pora. Nábytku už máme dostatek, ale ještě bychom 
případně uvítali různé stolní hry, hlavolamy, časo-
pisy a potřeby pro volnočasové aktivity. 
Bohužel zatím nelze vybavení stěhovat, protože 

Školákům se blíží prázdniny, ale Dráček již přemýšlí 
nad novým školním rokem a  intenzivně připravuje 
nabídku kroužků od září 2013. Snažíme se přinášet 
zajímavé zážitky již pro děti od  3 měsíců věku až 
do školních let a také pro dospělé. Jednáme s lektory, 

nejsou kvůli počasí v budově položeny fi nální pod-
lahy. Klub bude otevřen v  průběhu července, ale 
konkrétní datum zatím nemůžeme určit. Nebudou 
chybět ani dny otevřených dveří, aby se mohl kdo-
koliv přijít podívat, jak to v klubu vypadá. 
Pro lepší komunikaci a  předávání informací jsme 
už k mailové adrese klub@nehvizdy.cz zřídili webo-

kalkulujeme ceny a plánujeme časy a umístění aktivit 
do  jednotlivých místností našeho dětského centra.  
Kdo nás zná, tak ví, že nám záleží na kvalitě poskyto-
vaných aktivit.  Na vybrané nové kroužky (naposledy 
na  angličtinu pro děti s  rodilým mluvčím) se tedy 
jezdíme osobně podívat do míst, kde již probíhají.
Kompletní nabídku kroužků naleznete během 
letních prázdnin na  našich webových stránkách, 
ve vývěskách a také v srpnovém vydání Kurýra. 
Chceme, aby kroužky byly pro Vás zajímavé a plnily 
také funkci vzdělávací. Nezapomeňme, že trávení 
volného času dětí smysluplným způsobem ovliv-
ňuje jejich postoje do budoucího života. Konečně, 
nejlépe o tom vypovídá pohled na děti v kroužcích 
na fotografi ích. Ceny našich kroužků jsou díky vel-
ké podpoře našeho městysu velmi příznivé.
Kroužky oblíbené v tomto školním roce budou po-
kračovat a  přidáváme ještě několik novinek, a  to 
například hudebně-dramatický kroužek, kroužek 
vaření a angličtinu s rodilou mluvčí. Posledně jme-

vé stránky www.klubnehvizdy.cz a  najdete nás 
i na Facebooku. Budeme rádi za jakékoliv podněty. 
Pevně věříme, že v  počátečních měsících otevření 
nám mládež pomůže klub dotvořit a sama si ho při-
způsobí k obrazu svému.  

Eva Luňáková
klub@nehvizdy.cz

Malé baletky na závěr kroužku předvedly svým rodičům, 
co se naučily

Tomáš Green na soutěži vybojoval 12. místo (z celkových 
45) a boj s kaprem vyhrál díky svému nasazení a „vy-
koupání“

Dětské centrum Dráček, Slepá ulice č. 8 (budova pošty), Nehvizdy  
Telefon: 606 113 664, e-mail: detskecentrumdracek@seznam.cz,  

web: www.dcdracek.cz 

 

    KURZ první pomoci u dětí 
pro maminky, chůvy, babičky…  

                                            
     

  27. 6. 2013 (čtvrtek) 9–11.30 hod. 
  

       

 První pomoc při akutních stavech u malých dětí 
 Praktický nácvik resuscitace na figurínách: kojenec, 5 let a dospělý 

 
• Pořádá: Asociace dobrovolných záchranářů ČR - diplomovaní zdravotničtí záchranáři  

s praxí v záchranných složkách, postupující podle nejmodernějších trendů s důrazem 
na získané poznatky z jejich praxe. (http://www.adzcr.eu) 
 

• Nenechte se zaskočit a buďte připraveni poskytnout pomoc svým nejbližším! 
 

Cena: 220 Kč, 50 Kč doprovodné hlídání (celý kurz) 
Nutná rezervace předem.  
 

Dětské centrum Dráček 
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SOUTĚŽ O NEJHEZČÍ 
PŘEDZAHRÁDKU  

II. ročník 
Termín přihlášek   
do 20. 7. 2013 !!! 

 
Přihlásit do soutěže se můžete osobně 

v podatelně úřadu nebo na mail 
zahrada@nehvizdy.cz 

Uveďte jméno, telefonní číslo a číslo 
popisné.  

Ti, kteří předzahrádku nemají, se mohou do 
soutěže přihlásit i s vlastní zahradou,  

je-li dobře viditelná z veřejného místa. 
První cena – známka na popelnice zdarma 

pro celý dům (byt) pro rok 2014.  
Soutěží se v lokalitách: původní zástavba, 

Lentilky, Na Zámku (Uniga). 
 

 

  Jazykové kurzy 
  pro každého  
   
 

   LETNÍ KURZY 
 
   Nevíte, co s volným časem o prázdninách? Máme pro 
   Vás speciální letní kurzy, ve kterých se určitě nudit 
   nebudete! 
 

   Zápis do letních kurzů: 
   elektronicky na www.deltaschool.cz/prihlaska.php  
   nebo na telefonním čísle 733 392 675 
 
 

 
 
 

ANGLIČTINA, ŠPANĚLŠTINA 
FRANCOUZŠTINA 

   
  
    
    
 

    
 

              Akceptujeme: 
 
 

 
 
 

     tel.: 733 392 675    www.deltaschool.cz 
     DELTASCHOOL@LTITEK.COM 
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SEKÁNÍ TRÁVY 
 

NABÍZÍM 
 SEKÁNÍ ZAHRADNÍCH PLOCH A 

TRÁVNÍKŮ 
 VERTIKUTACE – PROVZDUŠNĚNÍ 

TRÁVNÍKU 
 VYŘEZÁVÁNÍ MECHU 

 ODVOZ ZAHRADNÍHO ODPADU 
 

 
+ NABÍZÍM ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ MOKROU 

CESTOU 
 

CENA PO DOHODĚ 
 

Kontakt 
Mobil: 606 961 682 

udrzbatravy@email.cz 
 

 

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

Záruční a pozáruční servis

 horizontální žaluzie

 horizontální žaluzie na plastová 

a Euro okna

 vertikální žaluzie

 interiérové rolety

 venkovní rolety

 sítě proti hmyzu

 markýzy

NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
KALKULACE ZDARMA.

TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE)
604 612 022 

 

 
 

 
 

Maximálně efektivní omlazení a 
redukce vrásek špičkovým italským 

přístrojem Lift Skin.  
 

Nyní za super cenu – za pouhých 799,- Kč! 
Ultrazvukový lifting se slevou 50 %. 

Akce trvá do konce června.  
Princip této moderní metody spočívá v prohřátí 
kolagenních a elastických vláken v podkoží. Pleť 

obličeje se vypne a zlepší se také její textura. 
Metodu lze provést jak na ženské pokožce, tak na 

mužské. Tento způsob zvyšuje tvorbu kolagenu 
v kůži a dochází tak následnému vyhlazení vrásek. 
Budete mít pleť omlazenou, hladší a svěží! 

 

Na Vaší návštěvu se těší kosmetický salon 
 

TAJEMSTVÍ KRÁSY 

 

      Nehvizdy U Studánky       Volejte! 

      Ul. Pražská 694, 1. patro        
      Pracovní doba: 11.oo – 20.oo      DÁREK 
      E-mail: tajemstvikrasy@seznam.cz      úprava obočí 
 

 
 

TOSCCA RISTORANTE 
DÁRKOVÝ POUKAZ 

MASCARPONE S ČERSTVÝMI 
JAHODAMI + ITALSKÉ ESPRESSO 
PRO KAŽDÉHO HOSTA ZDARMA 

 
TOSCCA RISTORANTE 

V Prokopě 1551 
Čelákovice 

Tel. rezervace 603330755 
tosccaristorante@seznam.cz 

www.tosccaristorante.cz 
 

--------------------------------------------------------------------- 
                                                   - zde oddělte - 
1 KUPÓN PRO CELÝ STŮL       

ZDARMA 
MASCARPONE + ITALSKÉ ESPRESSO 

(Nabídka platí při předložení tohoto kupónu pro hosta u stolu, který 
si vybere minimálně jedno hlavní jídlo ze stálého jídelního lístku.) 

 
Rezervace na tel. 603330755 

 

aktuální informace na
www.nehvizdy.cz
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INZERCE

Nehvizdský¾kurýr Vydavatel:¾Městys Nehvizdy, IČO 
00240524. Evidenční¾číslo: MK ČR E 16599.
Uzávěrka¾čísla: 10. 6. 2013. Redakční rada si vyhrazuje 
právo upravit a krátit příspěvky. Texty procházejí jazykovou 
korekturou, není-li u příspěvku uvedeno jinak.
sazba: M.S.A. production, s. r. o.
tisk: Tiskárna Ing. V. Fabián.
Příspěvky¾posílejte¾vždy¾do posledního¾dne¾v měsíci¾
(nejlépe¾elektronicky).
Příjem¾příspěvků: ÚM Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 
Nehvizdy, e-mail petra_horakova@atlas.cz nebo
kvasnickova@nehvizdy.cz, telefon: 326 992 523.
Za obsahovou stránku příspěvků ručí autor, za obsahovou 
a formální stránku inzerce ručí zadavatel inzerce.
ceník¾inzerce¾najdete¾na www.nehvizdy.cz.
Výtisk časopisu je zdarma.

Nehvizdský

kurýr

přehled aktivit
strážníci v  květnu odsloužili v  Nehvizdech do-
hromady 42¾denních¾a nočních¾směn. Hlídková 
činnost byla zaměřena zejména na dodržování ve-
řejného pořádku. Nasazován byl i radar.

V květnu řešili policisté v Nehvizdech celkem 38 
skutků (4¾ trestné¾činy,¾30¾přestupků¾v dopravě¾
blokově¾ a  4¾ přestupky¾ jiného¾ druhu). Policisté 
dále vykonávali ve spádové oblasti Nehvizdy, Ze-
leneč hlídkovou činnost v rozsahu cca 150 hod.

střípky z akce
Policie¾ČR
V  ulici¾ Za  humny v  rozmezí od  5.30 hodin 
do 6.00 hodin  dne 18. 5. 2013 odcizil¾policii již 
známý nenechavec a  zloděj z  volně přístupných 

přístřešků rodinných domů oblečení,¾ tonery¾
a palety, čímž způsobil škodu ve výši 13 000 ko-
run.
V  části Nehvizd Nehvizdky¾ v  rozmezí od  8.00 
hodin dne 14. 5. do 15.00 hodin dne 21. 5. 2013 
překonal neznámý narušitel a poberta oplocení 
a  vnikl do  objektu bývalé cihelny, kde následně 
odcizil¾ palety¾ se¾ střešními¾ taškami¾ a  luxfery, 
čímž způsobil škodu ve výši 35 000 korun.

V  ulici Na Vodoteči v  rozmezí od  14.00 hodin 
dne 24. 5. do 7.00 hodin dne 28. 5. 2013 vypáčil 
neznámý chmaták a vandal nezjištěným předmě-
tem schránky zaparkovaného¾jeřábu a následně 
odcizil¾různé¾nářadí¾a pohonné¾hmoty. Z volně 
ložených palet dále odcizil 35 pytlů cementu. Cel-
ková škoda činí přibližně 40 000 korun.

V ulici¾Vinohradské v  rozmezí od  21.00 hodin 
dne 24. 5. do 11.00 hodin dne 25.5. 2013 poškrá-

bal neznámý vandal a  škodič nezjištěným před-
mětem lak osobního motorového vozidla továr-
ní značky Peugeot, čímž způsobil majiteli škodu 
ve výši 10 000 korun.
Jakékoliv informace relevantní k  případům 
oznamte prosím obvodnímu oddělení PČR Če-
lákovice.

Petr Mück
financni@nehvizdy.cz

Kontakty:
Obecní¾policie¾šestajovice
Husova 60, telefon:  725 378 590, 725 378 591
E-mail: mp@sestajovice.cz

Policie¾ČR − Obvodní¾oddělení¾Čelákovice
Prokopa Holého 1664, telefon: 974 881 720
E-mail: po.oop.celakovice@pcr.cz

 NehvizdskÁ bezpečnostní rubrika

povodňovÁ 
sbírka pro 
postiŽené 
obce
Nehvizdy mají to štěstí, že je ničivé 
povodně, které v  červnu potrápily 
řadu obcí nejen ve  Středočeském 
kraji, nezasáhly. Proto uspořádaly 
materiální sbírku pomoci. Je pří-
jemné zjistit, že obyvatelé Nehvizd 
nejsou lhostejní. Bývalá hasičská 
zbrojnice, která je součástí úřadu, 
se během několika dní po  výzvě 
na  webu, ve  vývěskách a  na  Face-
booku zaplnila potřebnými čisticími 
a dezinfekčními prostředky, košťaty, 
kbelíky, balenou vodou, zbrusu no-
vými kolečky a dalšími potřebnými 
věcmi. Bylo jich tolik, že nestačila 
dodávka, ale potřebný byl nákladní 
vůz. Věci již putovaly k těm, kteří je 
nyní využijí.
Všem z Nehvizd, kteří přispěli, dě-
kujeme!

Petra Horáková
skolska@nehvizdy.cz


